PAGE
6

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19.03.2018г. № 76-р
         п. Шумячи
	Об  утверждении  мест хранения материальных носителей персональных данных Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 года №687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»:

1.  Определить места хранения материальных носителей персональных данных  в Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области согласно приложению №1.

2.   Утвердить перечень лиц, ответственных за реализацию мер, направленных на обеспечение сохранности персональных данных и исключение несанкционированного доступа к ним, согласно приложению № 2.

3.   Утвердить перечень лиц, осуществляющих обработку персональных данных без использования средств автоматизации, согласно приложению № 3.

4.   Д.А. Старовойтова начальника Отдела по информационной политике ознакомить под роспись:

- ответственных за реализацию мер, направленных на обеспечение сохранности персональных данных и исключение несанкционированного доступа к ним, согласно приложению № 2;

- ответственных лиц, осуществляющих обработку персональных данных без использования средств автоматизации, согласно приложению № 3.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Шумячский район» Смоленской области                                                А.В. Голушков

Приложение №1

к распоряжению Администрации

муниципального  образования «Шумячский район» Смоленской области

   от « 19 »  03. 2018 г. №  76-р
Места

 хранения материальных носителей персональных данных

в Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.
	№

п/п
	Номер кабинета
	Место хранения
	Перечень документов содержащих персональные данные

	1
	№21
	Сейф
	Личные дела, трудовые книжки, трудовые договора, журнал личных дел работников, журнал трудовых книжек работников, постановления и распоряжения, личные дела уволенных сотрудников, дела по личному составу.

	2
	№24-25
	Сейф
	Кассовые книги, чековые книжки, корешки чековых книжек, лицевые счета по заработной плате

Приложение №2

  к распоряжению Администрации

муниципального образования  «Шумячский район»  Смоленской     области

  от  «19»03.2018 г. № 76-р
П Е Р Е Ч Е Н Ь

лиц, ответственных за реализацию мер направленных на обеспечение сохранности персональных данных и исключение несанкционированного доступа к ним

	№

п/п
	Номер кабинета
	Ответственный за  хранение ПДн (ФИО, должность)

	1
	№21
	Тимофеева Наталья Викторовна -  Ведущий специалист (кадры) сектора орг.обеспечения деятельности Администрации

	2
	№24-25
	Журкович Инна Михайловна - начальник Отдела бухгалтерского учета Администрации муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области"

Приложение №3

  к распоряжению Администрации

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской     области

      от  «19»03. 2018 г.  № 76-р
П Е Р Е Ч Е Н Ь

 лиц, осуществляющих обработку персональных данных, без использования средств автоматизации

	№

п/п
	Номер кабинета
	Ответственный за  обработку ПДн(ФИО, должность)

	1
	№ 21
	Тимофеева Наталья Викторовна -  Ведущий специалист (кадры) сектора орг.обеспечения деятельности Администрации

	2
	№24-25
	Журкович Инна Михайловна - начальник Отдела бухгалтерского учета Администрации муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области"

Лист ознакомления с распоряжением

Администрации муниципального образования «Шумячский район»

Смоленской области от  «19»03.2018г.№ 76-р
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Должность
	Подпись
	Дата

	1
	Журкович Инна Михайловна
	начальник Отдела бухгалтерского учета Администрации муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области

	2
	Тимофеева Наталья Викторовна
	ведущий специалист (кадры) сектора орг.обеспечения деятельности Администрации